[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	19
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 22.05.2018 № 1030
            1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 22.05.2018 № 1030 «О Порядке организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории отдельных поселений в границах Октябрьского района» следующие изменения:

            1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

   «3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района Черепкову Л.С.».
   1.2. В приложении к постановлению:

   1.2.1. Пункт 1.6 раздела I изложить в следующей редакции:

   «1.6. Координация и руководство деятельностью по осуществлению муниципального жилищного контроля возлагается на заместителя главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района.».
   1.2.2. Пункт 2.2 раздела II исключить.
      1.2.3. Пункт 3.2 раздела III изложить в следующей редакции:
      «3.2. Сведения о плановых и внеплановых проверках на основании актов проверок вносятся муниципальным жилищным инспектором в журнал учета проверок. Журнал учета проверок соблюдения жилищного законодательства ведется в документальном и электронном виде.
     Журнал учета проверок юридического лица, индивидуального предпринимателя ведется согласно типовой форме, утвержденной Приказом Минэкономразвития РФ № 141.
     Журнал учета проверок граждан ведется согласно форме, утвержденной приложением № 6 к настоящему Порядку.».
     1.3. В приложении № 6 к Порядку организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории отдельных поселений в границах Октябрьского района слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя,» исключить.
   2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру» и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.
   3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района Черепкову Л.С.
Глава Октябрьского района

                А.П. Куташова
Исполнитель:

Главный специалист отдела по вопросам ЖКХ

УЖКХ и С администрации Октябрьского района

Бачурина О.В., тел. 21284
PAGE